

דף מידע

2560

פרשת "דברים"

הכי קל להתחנף / סיון רהב-מאיר:

הכי קל להתחנף לכולם, להגיד לכל אחד את מה שהוא רוצה לשמוע. אבל משה רבנו בוחר בדרך אחרת. הספר החדש שאנחנו מתחילים השבוע, ספר "דברים", כולל לא מעט דברי תוכחה. רגע לפני הפרידה ממשה רבנו, ספר דברים לא מתאר מסיבת סיום חגיגת או הרמת כוסית מלאת שבחים. משה אומר לעם גם את הדברים הטובים, אבל בהחלט גם את מה שטעון שיפור. זה נעשה בכבוד ובחוכמה, אבל עדיין - הוא שם על השולחן את חטאי העבר, וקורא לתקן אותם בעתיד. פרשנינו קוראים לנו לשים לב: מי שלא אכפת לו ממך, יכול למרוח אותך במחמאות ובחנופה. לפזר שבחים בלי כיסוי, ואחריו המבול. אבל מי שבאמת מרגיש אחריות לגורלך, מעז גם לומר לפעמים שלא הכול בסדר, שצריך לשפר. זה מה שמשה עושה השבוע בפרשה, וזה קשור מאוד גם לתקופה שבה אנחנו נמצאים בשנה, ערב תשעה באב. חכמינו מסבירים שאחת הסיבות לחורבן הייתה חנופה אחד כלפי השני, בלי אכפתיות אמיתית, בלי להעמיד במקום את מי שמתנהג לא בסדר: "לא חרבה ירושלים אלא בשביל שלא הוכיחו זה את זה". הכי קל רק לתת ולקבל לייקים, אבל אז אי אפשר לתקן ולהשתפר.

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד
של חברנו יעקב (ג'ק) לב וכל המשפחה
במות עליו אחותו **נחמה זמיר ז"ל**

נר זיכרון

מנחם איינטל ז"ל - י' אב תש"ג
ר' יצחק גורן ז"ל - י"ב אב תשל"ז
אברהם הכהן גרוגן ז"ל - ט"ו אב תשמ"ב
אריה ריטמן ז"ל - ט"ו אב תשמ"ט

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



ליהודה צונץ ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לעודד ולעפרה, בן ליאיר ולעדי

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:14	הדלקת נרות
19:34	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:25	צאת השבת





הלכות תשעה באב תשע"ח שחל בשבת

א. **"סעודה מפסקת"** – בסעודה שלישית (שלמעשה היא סעודה מפסקת) אפשר לאכול ולשתות ללא הגבלה (למרות שלסעודה מפסקת בחול יש הגבלות) – כבוד שבת גובר. "אם חל ט' באב באחד בשבת, או שחל בשבת ונדחה לאחר השבת, אוכל בשר ושותה יין בסעודה המפסקת, ומעלה על שולחנו אפילו כסעודת שלמה בעת מלכותו" (שו"ע תקני"ב, ס). כל דיני האבלות והעינוי (מלבד נעילת הסנדל, כפי שיבואר לקמן) מתחילים מיד עם שקיעת החמה בשעה **19:41** לכן **חובה להיזהר ולסיים את הסעודה לפני שעה זו** ואפילו לקחת כמה דקות מרווח.

ב. **חליצת נעליים** – בצאת שבת, בשעה **20:25** יאמר כל אחד "ברוך המבדיל בין קודש לחול" ורק לאחר מכן יחליף נעליו לנעלי בד או גומי ויחליף את בגדי השבת לבגדי חול. לכן **תפילת ערבית נדחתה לשעה 20:43**. אין להחליף לנעלי בד קודם צאת השבת וכדומה, "דאסור לשום סימן אבילות בשבת" (מ"ב תקני"ג, ו).

ג. **הבדלה** – לאחר תפילת עמידה של ערבית, מדליקים **נר** לברך עליו 'בורא מאורי האש'. מי שלא השתתף בתפילה צריך לעשות זאת בביתו. "ליל תשעה באב שחל באחד בשבת, כשרואה הנר אומר בורא מאורי האש. ואין מברך על הבשמים. ובמוצאי תשעה באב מבדיל על הכוס ואינו מברך לא על הנר ולא על הבשמים" (שו"ע תקני"ו). כלומר: נר – במוצאי שבת. כוס והבדלה בלבד – רק במוצאי הצום עצמו. על בשמים – לא מברכים השבוע.

ד. **אמירת שלום** – אין אומרים שלום זה לזה. ומי שאמרו לו יענה בשפה רפה.

ה. **עשיית מלאכה** – נהגו שלא לעשות מלאכות עד חצות היום כדי שלא יסיח אדם דעתו מהאבלות. והותרו מלאכות שהן "דבר האבד", ומלאכות קצרות. ואמרו חז"ל (הובא גם בשו"ע): "כל העושה מלאכה בתשעה באב אינו רואה סימן ברכה מאותה מלאכה". ומכאן שיש להימנע עד כמה שניתן מלעסוק בדברים בטלים (וממושכים) שיש בהם כדי להסיח הדעת מאבלות היום, ויש לו לאדם לנסות ולתת דעתו בכובד ראש לענייני המר של היום.

ו. **מי שנאלץ לאכול** – חולה וכו' שהותר לו לאכול בתענית על פי הוראת רופא יאכל כפי צרכו, אך יימנע מהפרזה ומעינוג יתרים. **בשנה זו לפני שהחולה אוכל, עליו לעשות הבדלה על הכוס**. רצוי להבדיל לא על יין אלא על "חמר מדינה" כמו בירה, מיץ טבעי או כל משקה המוגש בסעודה מכובדת (ואינו על בסיס מים). חולה המבדיל לא יאמר את הפסוקים הנאמרים בתחילת ההבדלה, אלא יתחיל בברכת הגפן. ילד קטן יאכל בלא הבדלה וישמע הבדלה במוצאי ט' באב.

ז. **במוצאי התענית (20:12)** כאמור, יש לעשות הבדלה על כוס יין בלבד. אין אוכלים בשר ואין שותים יין [מלבד היין של ההבדלה. ואין צריך לתת לילד קטן שישתה]. אבל **מותר השנה להתרחץ, לכבס ולהתגלח כרגיל, מיד במוצאי התענית. למנהג אשכנז, איסור אכילת בשר ושתיית יין נמשך בלילה בלבד, עד יום שני בבוקר בלבד. וביום שני החל מהבוקר - מותרים כבר לאכול.**

הלכות תשעה באב

בצום תשעה באב אסורים בכל חמשת העינויים, שהם: א. אכילה ושתייה. ב. רחיצה. ג. סיכה. ד. נעילת הסנדל. ה. תשמיש המיטה (וכן יש לנהוג שאר הרחקות כבימים האסורים).

א. **חולים, מעוברות ומיניקות**: אחד ההבדלים בין הצומות הקלים לתשעה באב, שמעוברות ומיניקות (אחר 30 יום מהלידה) פטורות מהצומות הקלים ו**חייבות בתשעה באב**. והטעם לזה, מפני שבתשעה באב רק חולים פטורים, ומעוברות ומיניקות, למרות שהן סובלות ממיחושים שונים, אינן נחשבות חולות (שו"ע תקנד, ה). אבל אם הן סובלות מחולשה מיוחדת, דינן כחולות שפטורות מצום תשעה באב. למשל, מעוברת שסובלת מאוד מהקאות או סחרחורות, נחשבת חולה ופטורה מהצום. וכן מעוברת הסובלת מחולשה גדולה, כגון שחסר לה דם (פחות מ- 10 גרי המוגלובין), פטורה מהצום. וכמובן שאין לצום כאשר יש חשש שהצום יגרום להפלה. ומי שיש לה ספק אם היא נחשבת חולה, תתחיל לצום, ואם תרגיש חולשה גדולה, הרי שהיא עברה ממצב של מעוברת רגילה למצב של חולה ותאכל ותשתה.

מינקת חייבת בצום תשעה באב, ואף שהצום קשה יותר למינקת, מפני שההנקה גורמת לאיבוד נוסף של נוזלים, מכל מקום עדיין אין היא נחשבת חולה. ואם המינקת תרגיש בצום חולשה עד שתצא מגדר מינקת ותהיה כחולה וכן אם יש חשש של סכנה כלשהיא לולד, או צער לתינוק שאין לו מה לאכול - רשאיות להפסיק את הצום ולאכול ולשתות. עם זאת, יש שכתבו (ביאור הלכה, תקנט ד"ה ואינו, הליכות שלמה פטי"ז דבה"ל או"ג, חזון עובדיה עמי"ז) שמעוברות ומניקות, למרות שבכל שנה חייבות בצום תשעה באב, בשנה זו שהצום נדחה יש להקל ולפטרם מהתענית **כשיש להם קצת מיחושים**. ואם הרגשתם טובה, יצומו עד הבוקר. ומכל מקום אסורות בנעילת הסנדל, וברחיצה ובשאר עינויים. מי שרשאי לאכול בתענית, יאכל רק לפי צורך קיום הגוף.

ב. איסור רחיצה: כל רחיצה של תענוג אסורה בתשעה באב, כולל צחצוח שיניים ושטיפת הפה, בין במים חמים ובין במים קרים, ואפילו מקצת גופו אסור לרחוץ, **ואפילו להושיט אצבע אחת קטנה לתוך מים אסור**. אבל מי שנתלכך רשאי לרחוץ את המקום המטונף, מפני שאינו מתכוון לתענוג (שו"ע או"ח תקנד, ט). בבוקר נטילת ידיים עד פרקי האצבעות ובידיים הלחות אפשר לנקות את העיניים וסביבות הפה.

ג. איסור סיכה: אסור לסוך אפילו מקום קטן שבגוף בשמן או משחה, וכן אסור להשתמש במוצרי קוסמטיקה כאבקות ומשחות לייפוי העור או לריח טוב. **ודווקא סיכה של תענוג אסורה, אבל סיכה לצורך רפואה מותר**, לפיכך מותר למרוח וזולין לסדקים בשפתיים, וכן מותר למרוח משחה נגד גירוד ואו נגד יתושים וכדומה (שו"ע תקנד, טו).

ח. איסור נעילת הסנדל: אסור בתשעה באב לנעול סנדל או נעל מעור. לדעת רבים, רק נעליים שעשויות מעור אסורות, אבל נעליים שעשויות מחומרים אחרים, כגון גומי ופלסטיק, אפילו אם הן טובות כמו נעלי עור, מותר ללכת בהן בתשעה באב (כגון: נעלי קרוקס, סנדלי שורש מגומי וכדומה). ויש אומרים, שהאיסור חל על כל נעל נוחה שההולכים בה אינם מרגישים את קושי הדרך, לדעה זו אסור ללכת בתשעה באב בנעלי התעמלות וסנדלי שורש וכיוצא בהם, אבל מותר ללכת בנעלי בית ונעלי בד בעלות סוליה דקה, שמרגישים בהן את קושי הקרקע. למעשה, ההוראה המקובלת, שאין איסור ללכת בנעליים וסנדלים שאינם מעור, ואע"פ כן מי שיכול בלא קושי להסתפק בנעלי בית או נעלי בד שאינן מגינות באופן שלם על הרגל – טוב שיחמיר (משנה ברורה תרי"ד).

ט. איסור תלמוד תורה: נוסף לחמשת האיסורים שישנם בתשעה באב, אסור ללמוד תורה בתשעה באב, כדי שלא להסיח את הדעת מהאבלות. ועוד, שדברי תורה משמחים, שנאמר (תהלים ט, ט): "פְּקוּדֵי ה' יִשְׁרִים מְשִׁמְחֵי לֵב", ולכן אסור ללומדם בימי אבל. אבל מצווה ללמוד בדברים עצובים שעוסקים בפורענות ישראל וייסורי האדם, שהם מתאימים לעניינו של יום. ולא ילמדו בעיון, מפני שהלימוד בעיון משמח. **ואלו הדברים המותרים בלימוד: א.** בתנ"ך מותר ללמוד את פרקי החורבן שבספר מלכים ודברי הימים ומגילת איכה, וכן נבואות החורבן שהם רוב ספר ירמיהו, חלק מיחזקאל ומעט מישעיהו ותרי עשר. מותר ללמוד את הפסוקים עם פירוש, כדי להבין את הפשט אבל לא כדי להעמיק. **ב.** באגדות חז"ל מותר ללמוד את אגדות החורבן ממסכת גיטין (נה, ב - נח, א), ואת מדרש איכה רבה, וידלג על המדרשים שעוסקים בנחמה. וכן מותר ללמוד פרק שלישי ממסכת מועד קטן שעוסק בהלכות אבלות ונידוי, וכן את הגמרות בסוף מסכת תענית שעוסקות בדיני תשעה באב. **ג.** בהלכה, מותר ללמוד את הלכות ימי בין המצרים ותשעה באב (שו"ע או"ח סימנים תקנ - תקסא), וכן את הלכות אבלות (שו"ע יו"ד סימנים שלד - תג). **ד.** מותר ללמוד ספרי מוסר, ואף שמובאים בהם פסוקים ודברי חז"ל, כיוון שמגמתם לעורר את האדם לתשובה על חטאיו, אין בכך שמחה רגילה שבלימוד תורה.

ו"כל המתאבל על ירושלים, זוכה ורואה בשמחתה"...

הרב מיכאל.

ביום תשעה באב

נקיים בבית הכנסת בתום תפילת שחרית

לימוד לתשעה באב.

השבת

תקיים דרשה בענייני דיומא לפני תפילת מוסף

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:30 בבית מדרש
נשים מוזמנות.



מועדת בית הכנסת

צום ט' באב תשע"ח

מוצ"ש ט' אב (21.7)

19:41 התחלת הצום

20:25 צאת השבת

מברכים המבדיל בין קדש לחול וחולצים נעליים

20:43 ערבית ואיכה

יום ראשון י' אב (22.7)

8:30 שחרית וקינות

09:55 "אגדות החורבן" - הרב מיכאל

19:10 מנחה

לימוד משניות לאחר מנחה עם אילן חרובי

ערבית, הבדלה וברכת הלבנה 20:01

20:12 סיום הצום

דף הרשמה לחוברת "דינים ומנהגים לשנת תשע"ט", תלויה על לוח המודעות בחדר האוכל וגם בבית הכנסת, בכניסה הראשית.

שמעון דיגורקר.



מצמ"ד

ברוכים השבים הביתה - השבוע הצטרפו אלינו שולמית (פולסטר) ואסף לוי.

שולמית מרפאה בעיסוק במקצועה, עובדת במעון שיקומי במרחביה וכן בתחום בריאות הנפש.

אסף סטודנט להנדסת תעשייה וניהול במכללת אורט בראודה בכרמיאל.

שולמית ואסף גרים בדירת בית רוסים משופצת, (רבי לשעבר) ויאומצו ע"י משפחת בוכהלטר.

קליטה נעימה בשלוחות.

משפחת רבי עברה בשעה טובה לבית של שרי לוטן ז"ל.

רפי אלון ואורן גל.



לקהילת שלוחות היקרה

נולדתי בשלוחות וגדלתי בשלוחות ואכן אני ממש קשורה למקום, לאנשים הנפלאים

ולד.אן.איי של שלוחות.

ממש לא מרגישה שעוזבת. ממשיכה לעבוד במרפאה, אמא שלי האהובה גרה בשלוחות,

החברה של ענת בשלוחות ויש לי חברים רבים בשלוחות.

בסה"כ עברתי את הגשר שבעיני מאד סימלי, אך שלוחות זה הבית שלי.

תודה על הפרגון, הדאגה והעזרה. ביתנו פתוח בשמחה ובאהבה.

אורה בן יהושע.

מועדת בנים

ברכות - לנגה עמית ולהילה כהן, שחרור נעים ובהצלחה רבה באזרחות!
כביסת חיילים תכובס לאחר קריאת "איכה" ולא מיד בצאת השבת.
 שבת שלום חנן וחברי הוועדה.

מהמרכולית

ביום ראשון י' אב (22.7) צום ט' באב -
 הכולבו יהיה **פתוח** בין השעות 9:30 - 7:30 בלבד!!
 שבת שלום - הצוות ואני.

מהמרפאה

שרותי 'אלתור' - כפי שפרסמנו, פתחנו בעזרת מחלקת המחשוב של שרותי בריאות כללית את האפשרות להזמין **מהרופא** דברים שונים. אותם הדברים שאתם מזמינים באמצעות טלפון למרפאה ופתק לרופא - אישורי מחלה, אישורי בריאות, תרופות לא כרוניות וכו'.
 אנו ממליצים לכם להיעזר בשירות זה, חוסך זמן טלפוני לכולנו ואתם מקבלים מסרון לנייד לאחר ביצוע הבקשה, כך שאתם יודעים שהבקשה בוצעה.
 אנו נתקלים בבאגים מידי פעם שמתאפשרות פתאום אופציות אחרות של האפליקציה כמו קביעת תורים או הזמנת טופסי 17. אנו מודיעים על הכל למחלקת המחשוב, אך אני פונה גם אליכם - **שירותים אלו לא מוגדרים** אצלנו והבקשות והתורים האלו לא מגיעים למערכת שלנו.
ביום ראשון י' אב (22.7) צום תשעה באב - המרפאה סגורה.
 מרפאות הכללית בבית שאן פתוחות כרגיל. במקרה חירום ניתן להתקשר אליי 054-6746405.
 השר"פ מתחיל לעבוד מהשעה 13.00 כרגיל.
 חגית וקסמן.

מגיל הרך

הורים יקרים שלום!
ביום שלישי, י"ב אב (24.7), בשעה 20:30 תתקיים אסיפת הורים בנושא:
מערכת הגיל הרך לשנת תשע"ט - הצגת מערכת הגיל הרך בהיבטים החינוכיים - פדגוגיים והמשמעות הכספית. המיקום: בית דורות, קיבוץ שלוחות.
 נשמח לראותכם! להתראות, מיכל דוכן והנהלת הגיל הרך

מועדת תרבות

ביום חמישי (ערב טו באב), י"ד באב (26.7), בשעה 20:30 נפגשים בבריכה.
 נהנה משחיה לילית וצפייה בסרט "למלא את החלל".
הקרנה חוזרת ביום שישי, ט"ו באב (27.7), בשעה 10:00 בבית דורות.
 עם סיום הסרט (ביום שישי) (ניידע על זמן מדויק בהודעות מקומי / ווטסאפ) ועד השעה 12:30 תתקיים חלוקת חולצות ה-70 לכל מי שהזמין.
 לא במקרה תשעה באב, היום שמסמל את החורבן וט"ו באב, היום שמסמל את האהבה, חלים באותו חודש. על פי חכמת הקבלה, ט"ו באב מסמל את ההרגשה הנפלאה שנפתחת לאחר תיקון החורבן שבלב. כשנחדש שוב את הקשר הטוב בינינו, נוכל לעלות לדרגה חדשה של אושר ☺
 עליזה גלבו.

מהתקשורת

הפסקת תקשורת כללית ביום שלישי, י"ט אב (31.7) (אינטרנט, טלפון, טלוויזיה), לצורך החלפת ציוד האלפסק במוקד התקשורת.
שעות ההפסקה המתוכננת: החל משעה 10:00 ועד סיום העבודה סביב שעה 13:00.
(ללא התחייבות על שעת הסיום המדויקת).
בברכה - רמי ואריה.

עדכון תעריפים - מים

רשות המים הודיעה על עדכון תעריפי המים כדלקמן:
כמות מוכרת - 3.068 ש"ח למ"ק כולל מע"מ. היה 3.006 ש"ח למ"ק. עליה של 0.062 אג'.
כמות נוספת - 8.902 ש"ח למ"ק כולל מע"מ. היה 8.787 ש"ח למ"ק. עליה של 0.115 אג'.
העלייה מחודש, יולי 2018.
דן גולדנברג.

אפליקציית פיקוד העורף

בימים אלה משיק פיקוד העורף את אפליקציית פיקוד העורף בחנויות האפליקציה.
באפליקציית פיקוד העורף ניתן לקבל התרעה והנחיה בהישמע אזעקה.
1. באפליקציה ניתן לקבל התרעות מיידיות וסלקטיביות בהתאם לאזור בו קיימת סכנה, ובהתאם להגדרת אזור העניין של המשתמש.
2. האפליקציה מספקת למשתמש עדכונים שוטפים והנחיות בשגרה ובחירום.
מוזמנים להוריד את האפליקציה ולהישאר מעודכנים בזמן אמת.
בגוגל פליי: http://bit.ly/pikudhaoref_app אפל: <https://appsto.re/il/f2dK7.i>
שלא נזדקק, אבל שיהיה. יום טוב ושקט. אופירה מהמועצה.

משולחנו של מנהל הקהילה

ענף הבגד - לפני כשבועיים הקבלן סמי מחברת "מכבסות האוניברסיטה" שרות ללא רבב, קיבל אחריות על ענף הבגד. כאמור הלה יחד איתי מלווים את ההתקשרות.
השבוע התקיים מפגש עם עובדות הענף ועם סמי, יחד ליבנו סוגיות שעלו במישור הפנימי ובמישור הציבורי (שעות פתיחה, מחירון, גיהוץ וקיפול חולצות, ניקיון, קצב העבודה, יעילות ועוד...) הערכתי כי במהלך החודש הקרוב נפרסם לציבור את השינויים.
אנו בשלב הלמידה - מיפוי ואפיון המערכת, וכן בעתיד נכנס לתהליך ההטמעה.
הצוות משתף פעולה, כמו כן אודה לציבור על סבלנותו.
אני מזכיר לציבור - פניות, הצעות, הארות, תלונות....(שעות, מחירון, אחר) מוזמנים תמיד לפנות לסמי - 052-2865487 ולחגית פ. - 054-6746216.
שבת שלום, יוסי בוריס.

"פינת ריאיון" עם חברי שלוחות

הריאיון עם איציק פרס נערך בביתם המטופח והנעים של רותי ואיציק פרס / ראינה יעל בן אבי היכן נולדת?

נולדתי במקסיקו בכפר שקוראים לו פצ'וקה המרוחק כ-100 קילומטר ממקסיקו סיטי. הגעתי לישראל כשהייתי כמעט בן -14.

לבד? כן.

בפצ'וקה הייתה קהילה יהודית קטנה של כ-15,16 משפחות שלא הייתה מחוברת לארגון הקהילות היהודיות בעיר הגדולה.

גדלנו בבית מאוד מסורתי היו תפילות בשבתות ובחגים, קידוש בליל שבת, שמירת כשרות וכו'.

בקהילה הוחלט לבחור נער אחד שהכי מתאים להגיע לארץ במסגרת עלית הנוער לשנת לימודים אחת. בחרו נער אחד והוא התחרט.

אחותי הגדולה אסתר ז"ל אמרה שאם הוא לא נוסע שאני אסע. ודחפה אותי לנסוע. הורי לא שמחו אבל גם לא התנגדו.

באותו זמן ביקר שם ישראלי בשם גורן (לא קשור לגורן משלוחות) שהבטיח לאמץ ילד שיגיע ממקסיקו לישראל ואח"כ היה המשפחה המאמצת שלי בישראל.

הגעתי לארץ לבד בלי משפחה, בלי חברים, בלי שפה.

השארתי שם משפחה גדולה, שבעה אחים שאני הייתי השני מלמטה, ועוד משפחה מורחבת.

ההסכם היה שאני בא לשנת ניסיון ואז מחליט אם להישאר או לחזור למקסיקו.

בארץ, חודש אחרי שהגעתי סידרו אותי במקווה ישראל במדור הדתי ואז משנה אחת זה הפך לחמש שנים. נשארתי שם עד שגמרתי את התיכון.

(יצאתי משם עם תעודת בגרות חקלאית, שעזרה לי להתקבל לעבודה במחלקה לגנטיקה והשבחת צמחים במכון הוולקני. שם עבדתי שנתיים).

ואז צבא?

שרתי בצבא בסיירת שקד. תוך כדי השירות נפצעתי במלחמת ההתשה. הייתי בשיקום מעל חצי שנה. מי שליווה אותי היו אחי ובת דודתי שכבר היו בארץ וכן המשפחה המאמצת שלי.

הורי בכלל לא ידעו שנפצעתי. סיפרתי להם רק כשהגעתי למקסיקו לאחר החתונה.

יש לך איזה זיכרון מהעבר שאתה רוצה לשתף אותנו בו?

אנחנו גרנו במקסיקו בכפר, אבא שלי היה חקלאי. הייתה לי ילדות נפלאה. פינקו וטיפחו אותי ואת אחי הקטן. במקווה ישראל הייתה לי שוב תקופה חקלאית.

מבחינה חברתית היה לי טוב למרות שלא ראיתי את המשפחה חמש שנים.

בצבא גם היה לי מצוין. הייתי חייל בודד בארץ, היו לי חברים ודאגו לי. עד שנפצעתי.

את סיום השירות עשיתי בחיל אוויר בשל פרופיל נמוך.

ממש לקראת סוף השירות פגשתי את רותי והקמנו ביחד משפחה.

מה הביא אתכם לקיבוץ?

אחרי החתונה ואחרי מלחמת יום כיפור שגרמה לדחיית הנסיעה, הגענו למקסיקו למטרת לימודים. התקבלתי לאוניברסיטה חקלאית בזכות תעודת הבגרות שלי, היו שם גם מרצים ישראליים.

באותה תקופה כבר חלמתי בעברית ותרגמתי לספרדית, אולם עד היום אני סופר בספרדית.

תוך כדי הלימודים לימדתי בבית ספר יהודי.

אחרי הלימודים חזרנו לארץ ולמקווה ישראל. בית הספר בו עבדתי ביקש שאחזור למקסיקו כדי

ללמד שם, ואז רותי ואני יצאנו לשליחות דרך הסוכנות. ואכן לימדנו בבית הספר הזה ארבע שנים.

אחרי השליחות במקסיקו כאשר כבר היו לנו ארבעה ילדים, שליח הסוכנות הציע לנו לנסות קיבוץ

אמרנו ננסה והגענו לשלוחות. ניסיון של שנה הפך לקבע.

אפוא עבדת בקיבוץ? עבדתי בשלחין, בנוי ובמדגה.

מה אתה אוהב בשלוחות?

אני אוהב בשלוחות את החברה ואת הסובלנות. אין כמו שלוחות. אני מכיר מקומות אחרים בהם המצב הרבה יותר קשה. אם כי סובלנות זה לטוב וגם לרע.

אני אוהב את הבית שלי ואוהב לראות פה אנשים צעירים, זה מרומם את הלב.

כיום רבים מבני משפחתי כבר גרים בארץ. אנחנו כבר חמש עשרה משפחות שעלו לארץ ממקסיקו מהמשפחה הקרובה, אחיינים בעיקר.



בימים אלו, חתמנו על הסכם התקשרות עם חברת "אחדות ישראל" שתיכנס לנהל את הנהלת החשבונות שלנו החל מ-1 באוגוסט.

מהלך זה בא לאחר תקופה ארוכה בה ניסינו למצוא מחליף/ה לרותי אברהם, מנהלת החשבונות הראשית שלנו, שהודיעה על רצונה לסיים את עבודתה. רותי עובדת אצלנו 19 שנה, והביאה את הנהלת החשבונות לרמה מקצועית גבוהה ביותר. הנהלת החשבונות היא מרכז העצבים של הקיבוץ, הנהלת החשבונות מטפלת בכל הקשור לגביה ותשלום כספים, ניהול ספרי החשבונות של הקיבוץ וניהול תקציבי החברים. בנוסף, היא אחראית על אספקת מידע ניהולי בזמן הנדרש ובאיכות גבוהה למנהלי הענפים ולהנהלת הקיבוץ, וכן אחראית על הדיווחים לרשויות המס וגורמי חוץ אחרים. ניתן להבין את החשיבות העצומה של מציאת מחליף ראוי, עם ניסיון בהנהלת חשבונות קיבוצית (שהיא בעלת מאפיינים שונים מאוד מהנהלת חשבונות של חברות או ארגונים שאינם קיבוץ), שיוכל להמשיך ולנהל את הנהלת החשבונות שלנו ברמה גבוהה כפי שנדרש.

לצערנו, לאחר כמעט שנה של חיפושים נרחבים, תוך הפעלת כל הקשרים שיש לנו באזור ובאזורים אחרים, לא הצלחנו למצוא מועמד/ת מתאים/ה (במהלך החיפושים למדנו שבעיה זו קיימת בעוד הרבה קיבוצים). במהלך החיפושים, ולאחר שנוכחנו שלא יהיה קל למצוא מחליף, פנינו גם לחברת "אחדות ישראל" שמתמחה בהנהלת חשבונות קיבוצית מזה למעלה מ-30 שנה. היא מנהלת באופן מלא או חלקי, את הנהלת החשבונות של עשרות קיבוצים, ומעסיקה כ-130 עובדים במגוון תפקידים, החל מרואי חשבון, כלכלנים, מנהלי חשבונות ראשיים, חשבים ומנהלי חשבונות בדרגות שונות. החברה ביצעה אצלנו אבחון להנהלת החשבונות בנובמבר 2017, במטרה לבדוק אפשרות כניסתם לניהול הנהלת החשבונות שלנו.

מאחר ולא הצלחנו למצוא מחליף לרותי במשך כשנה של חיפושים, נותרנו למעשה ללא פתרון, והחלטנו להתקשר עם "אחדות ישראל". מהות ההתקשרות היא שהחברה לוקחת אחריות מלאה על תפעול הנהלת החשבונות של הקיבוץ. החברה מביאה צוות ניהולי הכולל מנהלת חשבונות ראשית, חשב ותמחירן מטעמה, וכמו כן היא תהיה המעסיקה בפועל של כל עובדי הנהלת חשבונות.

אין ספק שהמהלך מלווה בחששות כבדים, הן מצד העובדים ולא פחות, מצד הנהלת המשק. מבחינת העובדים, ביניהם שלושה חברי שלוחות, השאיפה שלנו ושל חברת אחדות ישראל, היא להמשיך ולהעסיק את חברי הקיבוץ העובדים כיום בהנהלת החשבונות. עם זאת, חשוב להבין כי אין לחברה התחייבות לכך, והיא תהיה רשאית, לאחר שלושת החודשים הראשונים, להחליט אילו מהעובדים היא מעוניינת להעסיק ובאילו תנאים. ברור לנו גם שבהוצאת הנהלת החשבונות לגוף חיצוני אנחנו מאבדים חלק מהעצמאות שלנו, וכי יהיה קשה להחזיר את המצב לקדמותו (למרות שבהסכם ישנה אפשרות לסיים את ההתקשרות בהודעה מוקדמת של שלושה חודשים, וקיימת התחייבות מפורשת של החברה להעביר את הנהלת החשבונות בצורה מסודרת). יחד עם זאת, החשש מפני אבדן היכולת לנהל את הנהלת החשבונות בצורה מקצועית, והיכולת לספק מידע ניהולי בזמן ובאיכות הנדרשים להנהלת הקיבוץ ולרשויות המדינה, גבר על כל החששות האחרים.

בצד החששות, אנחנו רואים במהלך גם הזדמנות. הניסיון המצטבר של "אחדות ישראל" בניהול חשבונות של עשרות קיבוצים, במשך מעל ל-30 שנה, בהחלט יכול להקפיץ מדרגה את הנהלת החשבונות שלנו. הכוונה היא לשפר ולייעל את המערכת, להכניס שיטות עבודה מתקדמות, ובהמשך להביא להורדת העלות שאנחנו משלמים כיום. מבחינת העובדים, הם ישתלבו בחברה מצליחה וצומחת, שתוכל לתת להם מקום עבודה גם כאשר (כפי שאנחנו מקווים) המערכת שלנו תתייעל ותצטמצם.

אנחנו מקווים לכניסה יעילה ונעימה של החברה לעבודה, תוך התחשבות בחברי שלוחות ושיתוף פעולה מלא מכל הגורמים, ומאחלים לכולנו בהצלחה.

משולחנה של מזכירת פנים

שלפים ושלוחות. ביום ראשון התקיימה פגישה במועצה, בהשתתפות נציגי שלפים, יוסי בוריס ואני. מטרת הפגישה הייתה להעלות נושאים שנוגעים לשתי הקהילות, ולהרוויח מהליווי המקצועי והיעיל של המועצה. ציינתי לשבח את ועד שלפים שמעדכן אותי מבעוד מועד על הגעת משפחות חדשות לקרוילות. נציגת החינוך של שלפים ציינה שהיום מתנהלת הרשמה מסודרת של ילדים במערכת החינוך שלנו, המשפחות נרשמות בזמן ובצורה מסודרת, והדברים מתנהלים בצורה יעילה לשביעות רצונם של כולם. בתקופת חופשת הקיץ, מספר משפחות יעברו לבתיהם בשלפים, ויפנו מקום לקבלת דיירים חדשים. לפני הגעת משפחה החדשה, אני מזמינה את בני הזוג להיפגש איתי לשיחת תיאום ציפיות, וכן אנו חותמים על הסכם. איחולי להשתלבות מוצלחת למשתכנים החדשים בקרוילות, והצלחה למשתכנים בבתי הקבע בשלפים, מקווים להמשך שכנות טובה!

גיל הרך. אמנם תחום הגיל הרך נמצא באחריותו ובסמכותו של יוסי בוריס מנהל הקהילה, ובכל זאת עם הגעתה של מיכל דוכן, מנהלת הגיל הרך החדשה, החלטנו לערוך פגישת הכרות על מנת שאוכל להיות יותר מעורבת בנעשה בענף חשוב זה. שמחתי לפגוש מנהלת נעימה ומקצועית עם ניסיון מוצלח ומוכח, בניהול מערכת גיל הרך בקיבוץ. בהצלחה למיכל ולכולנו!

מפגש אשכולות של המועצה התקיים השבוע בקיבוץ נווה איתן. הפעם השתתפה נציגת תנועת המושבים, שדיברה רבות בשבחי המועצה שלנו. נושאי המפגש היו ניהול קונפליקטים בקהילה, וזהות יישובית, לכאורה שני נושאים מנותקים. בנושא ניהול קונפליקטים נתבקשנו על ידי המנחה לכתוב לעצמנו על דף סוגיה שמעסיקה אותנו כרגע, וסוגיה שתעסיק את המחליפה שלנו. חלק מהמשתתפים שיתפו את הקבוצה וניתחנו יחד מה מקור הקונפליקט ואיך ניתן להגיע לפתרונות. בחלק השני של המפגש שעסק בזהות יישובית, דיברנו על מוסכמות כתובות ועל מוסכמות לא כתובות, מסורות יישוביות, סמלים, טקסים, היסטוריה וגאווה יחידה. המנחה הצליחה לחבר היטב בין שני הנושאים. הבנו שלעיתים קונפליקטים בקיבוץ הם דווקא סביב הזהות היישובית, בפרט בתקופת קליטה וצמיחה. יוסי בוריס ואני למדנו הרבה מאוד וחזרנו עם משימות. המפגש הבא יהיה האחרון בסדרה זו, לאחר מכן יבואו מפגשי עדכון ותמיכה לעיתים רחוקות יותר.

משהו אישי בנושא מסורת יישובית לפני מעל 30 שנה, פנתה אלי דליה תורן, רכזת ועדת חינוך דאז, עם בקשה שאחליף את ברכה גורן ז"ל בהכנת חלות עם בנות מצווה. באותה עת לא ידעתי לאפות חלות, ובכל זאת נעניתי בשמחה לבקשתה. למדתי לקלוע חלות של 6 חלקים, מתוך ספר החלות הראשונות שלי היו קשות ולא במיוחד טעימות... לשמחת בני משפחתי, עם הזמן המצב בהחלט השתפר. כמעט עם כל בנות שלוחות מאז, זכיתי ללמד דיני מצוות הפרשת חלה, ולהכין חלות ביחד. התחלנו בשלב ניפוי הקמח ולישת הבצק (בידיים), המשכנו בפרשת החלה ובברכה וסיימנו עם חלות אפיות. מנהג יפה של שלוחות שלדעתי התחיל אצל ציפורה קנר ז"ל, עבר לברכה גורן ז"ל וממנה -אלי. חוויה מרגשת ומיוחדת בשבילי, להכין חלות עם אם ובת (לפעמים אב ובת או סבתא ובת). בעבר, הבנות חגגו את מסיבת בת-המצווה בחדר-אוכל, הביאו את החלות למסיבה וחילקו לאורחים. מסורת יישובית יפה שזכיתי לרשת משתי נשים מופלאות, חלוצות אמיתיות, ואני מאוד רוצה שהמסורת תימשך. אני מעלה את הנושא על הכתב מכיוון שהדברים היום שונים. חלק מהמשפחות לא יודעות שיש כזאת מסורת; את החלות כבר לא ניתן להביא לחדר-האוכל וממילא חלק ניכר מבנות המצווה חוגגות במקום אחר. לסיכום, אני עדיין שמחה ללמד הפרשת חלה ולהכין חלות עם בנות מצווה שמעוניינות, ואפשר לפנות אלי כחודש מראש, לתאם.

מחפשים שם - תודה ליעל בן-אבי ולאציק פרס על הריאיון לדף מידע. אשמח לקבל מהציבור רעיונות לשם מתאים לפינה זו - אפשר לפנות אלי.

מן המזכירות

העברת הנה"ח לחברה חיצונית "אחדות ישראל": יורם מסר דיווח למזכירות. התקיים דיון, ההסכם החתום אושר.

התקדמות תכנון תשתיות: יוסי קנר מסר דיווח למזכירות על העבודה המשותפת עם החברה הכלכלית בתכנון התשתיות לשיכון תמר שלב ב'. בנוסף, יוסי ביקר יחד עם סנדי/ועדת תכנון, במספר קיבוצים בהם בוצע שיקום תשתיות ותיקות. יש צורך לייעד כספים לנושא זה עם מקור תקציבי סדור.

שבת שלום - ג'ודי.

שבת שלום

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.

מחבקים את עוטף עזה 1

השבת האחרונה הייתה מאוד מתוחה ביישובי עוטף עזה, ובכלל זה גם בעלומים וסעד. עשרות רקטות שוגרו לעבר יישובי העוטף, וזאת בנוסף לטרור העיפונית ובלוני התבערה שנמשך מאז פסח האחרון וגורם לשרפות ולנזקים קשים (במובנים רחבים) מידי יום. אנו נמצאים בקשר עם הקיבוצים ומסייעים בכל מה שנדרש, ואנו מודים גם לקיבוצים שמתגייסים בשמחה לעזור ולסייע באירוח קייטנות איל"ן, במחנות חבריות ובכל שנדרש. בנוסף - אנחנו מבקשים להצטרף לפרויקט "מחבקים את העוטף- קונים מהעוטף" של התנועה הקיבוצית והמועצות האזוריות. המטרה היא לעודד את העסקים הקטנים בעוטף, שנפגעים מהמצב הביטחוני. איך עושים את זה? קונים מהעוטף! את מתנות החגים, את השי בעבודה, את חבילות המתנות ואת הבילוי המשפחתי. כל מה שאתם צריכים לעשות הוא להתקשר ולקנות. ברגעים אלו אנו נמדדים בסודילאריות שלנו הן כתנועה, אך גם כפרטים, זה הזמן לעטוף בפרט את חברינו לתנועה, אך גם את כל הישובים בעוטף, באהבה ובאמירה ברורה - אנחנו אתכם!, לא רק בדיבורים אלא גם במעשים. לרשימת בתי העסק: <http://www.kibbutz.org.il/he/node/3769>.

מחבקים 2

השנה נקיים את ערב הלימוד והשיח המסורתי - "קפה תנועה", בקיבוץ עלומים. כל השותפים לאירוע קיבוץ עלומים, מרכז הרצוג, מוא"ז שדות נגב ותנועת הקיבוץ הדתי, עמלים בימים אלה על סגירת על הקצוות ובקרוב תצא מודעה מסודרת, אבל בינתיים רק נספר שהערב יתקיים ביום שני, כ"ג אלול, 3.9 ויחל בשעה 19:00 במפגש רעים ובניגונים ברוח ימי אלול. לאחר מכן נפתח בשיעור לכלל הציבור ובסופו נתפזר למעגלי לימוד, ניגון ושיח על הדשא המרכזי ורחב הידיים של עלומים. בתום הלימוד יתקיים מופע מוזיקלי, אף הוא ברוח ימי אלול באוכה תשרי. הדלתות והלב יפתחו בערב זה בשני הכיוונים, הן כלפי המארחים שלנו, אנשי עלומים והעוטף, והן כלפי כל מי שיבחר להגיע - נשים, גברים, דתיים, חילונים, קיבוצניקים ואנשי עיר, תושבי הדרום ואנשים מרחבי הארץ. הפעם נגיע גם כדי לומר בנוכחותנו - אנחנו כאן, אתכם!

אמנת השיח

אחרי שלושה שבועות בהם נהגנו מקצת מדיני אבלות על החורבן, ורגע לפני צום תשעה באב שיחתום את ימי חשבון הנפש הללו, מה מתאים יותר מלצאת בקריאה לניקוי השיח? וכדי שזו לא סתם תהיה קריאה מן הפה ולחוץ, וכדי לוודא שניסינו באמת ובתמים, להעניק לילדינו עתיד שיהיה בו קצת יותר נעים בכל זירות השיח (והמעשה שבעקבותיו כמובן), אנו יוצאים בקריאה לאנשי התנועה להצטרף אתנו, מזכירות התנועה, ליוזמה שהולכת ומתפשטת וצוברת עוד ועוד שותפים - ארגונים, מועצות ואנשים, לקראת גיבוש 'אמנת שיח', אמנה שתהיה מעשית, מונגשת, גורפת, ומחייבת את הגופים המרכזיים במדינה. בחודש הקרוב אנו נקראים לקיים 'מעגלי שיח' שבהם יאספו מחשבות, רצונות, דעות, רעיונות של כמה שיותר אזרחים במדינה, על מנת שכל המגוון הזה יבוא לידי ביטוי בעת ניסוח האמנה. מעניין אתכם? כדי להבין קצת יותר לעומק את היוזמה, להכיר את הגופים השותפים, להתרשם ממה שנעשה עד כה - היכנסו לקבוצת הפייסבוק 'מנקים את השיח'. יש לנו רק חודש אחד לפעול ואם יש לכם רצון ואפשרות ליזום מעגל שיח שכזה אצלכם (בין 15 ל 30 איש, עם מנחה מקצועי שנשלח אליכם על ידנו, אפשרי גם בסלון הבית, במפגשי שכונה, תרבות, נוער). מוזמנים ליצור קשר. יחד ניקח אחריות על עתידנו! (ריבה 052-3749310).



בעיות בחקלאות מחפשות פתרון בחינוך

השבוע התקיימו חמישה ימי למידה לנבחרת המנחים של העמק. נבחרת המנחים הם אנשי חינוך ממערכות שונות שילוו את תהליכי ה-STEM בשנה הקרובה. במסגרת העמקת למידה מבוססת בעיות עסקו המשתתפים בתיקון 27 לחוק המים - סוגיה רלוונטית ואמיתית הנמצאת על שולחן המועצה והועדה החקלאית כבר חודשים ארוכים. היה מפגש מרתק בין אנשי החינוך ואנשי החקלאות אשר הגיעו לספר ולדבר על האתגר, תוך דאגה אמיתית למצב ולעתיד החקלאות בעמק. עלו רעיונות ראשוניים הנוגעים להיבטים חינוכיים, פוליטיים ואפילו כיוונים של פיתוחים חקלאיים.

חדשנות

אניה אלדן, סמנכ"לית הרשות לחדשנות ומנהלת זירת הזנק ברשות החדשנות הגיעה לביקור בעמק לאחר ששמעה על הפעילות הרבה המתרחשת בעמק בתחום, יחד עם קרינה רובנשטיין, מנהלת הפיתוח העסקי ברשות. השתיים ביקרו בספרינג ואל - המרכז לשיווק דיגיטלי שהוקם בשנה האחרונה במעוז חיים ובעידן טכנולוגי - המרכז לפיתוח טכנולוגי, חדשנות חינוכית ותעסוקה. אניה אחראית במסגרת תפקידה על צמיחתן וביסוסן של מיטב חברות ההיי-טק הישראליות, ואמונה על אספקת מגוון כלים ייחודיים לחברות, התומכים בשלבי ההתפתחות הראשוניים של המיזם הטכנולוגי. במהלך הביקור כבר נרקמו רעיונות וקשרים לפעילות משותפת של הרשות לחדשנות עם גופים ופעילויות הקשורות בחינוך, בחקלאות ובתעשייה במועצה.